
Emertimi dhe forma Iigjore 

NI PT-i 

Adresa e selise 

Data e krijimit 

Nr. I rregjistrit tregtat 

Veprimtaria kryesore 

"FRIENDS-2005" Sh.P.K 

K51 605037W 

RR. "KAVAJES" Tirane 

11 M32005 

33147 

INVESTITORE 

PASQYRAT FINANCIARE 
(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe 

Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare) 

Viti 2011 

Pasqyrat financare jane individuale 
	

Individuale 

Pasqyrat financiare jane te kosoliduara 

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne 	 ne Leke 

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne 
	

1 leke 

01.01.2011 

Den 

Periudha kontabel e pasayrave financiare 	Nga 

27. 02 .20 12 Data e mbyljes se Pasqyrave finaciare 



Pasqyrat Financiare te vitit 2011 

Periudha O1/O1/2010-31/12/2010 
AA,4 	FL- 

A K T I V E T SHENIME 
Periudha  

Raportuese Paraardhese 

I 	AKTIVEAFATSHKURTRA  
I 	Aktive monetare A.B,I.1 22,791 22,791 

• Banke  22,791 22,791 

>Arke 0 0 

2 	Derivative dhe aktive to mbajtura per tregetim A,B.I.2  

• 	Derivativet  

• Aktivet e mbajtura per tregetim  

Totah 2  
3 	Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.I.3  

• 	Klient per mailra,produkte dhe sherbime  

• 	Debitor, kreditor te tjere  

• 	Tatim mbi Fitimin  

• Tvsh  

• Te drejta dde detyrime ndaj ortakeve  49,098,387 49,098,387 

• 	Liogari/ Kerkesa afatshkurtra  

• 	Liogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra  

• 	Istrumenta te tjera borxhi  

• 	investime te tjera financiare  

Totali 3  49,098,387 49,098,387 

4 	Inventari A.B.I.4  

• 	Lendet e para  

• 	irwentari i imet  

• Prodhim ne proces  

• Produkte te gatshme  

• 	Ma/ta per rishitje  

• 	Parapagesat per furnizime  
Totali 4  

5 	Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.1.5  

6 	Aktivet biologjike afatshkurtra to mbajtura per shitje A.B.1.6  
7 	Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.I.7  

> 	Shpenzimet te periudhave te ardhshme  

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)  49,121,178 49,121,178 

II AKTIVETAFATGJATA  
I 	Investimet financiare afatgjata  

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara  

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje  
Aksione dhe letra te tjera me viere  

Liogari /Kerkesa te arketushme afatgjata  

Totali 1  
2 	Aktive afat gjata materiale A.BJI.2  

• Toka  

• Ndertesa  

• 	Makineri e paisje  

• 	Aktive te t(era afatg(ata materiale (me vi. Kontabel)  

Totali 2  
3 	Aktivet biologjike afatgjata A.B1I.3  

4 	Aktivet afatgjata jomateriale A.B.II.4  

• 	Emri i wire  

• 	Shpenzimet e zhviilimit  

• 	Aktivet e tjera afatgjata jomateriale  

Totali 4  
5 	Kapitali aksioner i papaguar A.B.II.5  

6 	Aktive te tjera afatgjata A.B.II.6 I 
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 
TOTAL] I AKTIVEVE AFATGJATA (1+11)  49,121,1781 49,121,178 
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Pasqyrat Financiare te vitit 2010 

Periudha 01/01/2010-31/1212010 
Monedha Ieke 

PASIVET 	DHE 	KAPITALI SHENIME 
Periudha 

Raportuese Paraardhese 

I 	PASIVET AFATSHKURTRA  
I 	Derivativet P.B.I.1  

2 	Huamarrjet P.B.I.2  

• 	Huat dhe obligacionet atatshkurtra  

• 	Kthimet ripagesat e huave afatgjata  

• Bono te konvertushme  

Totah 2  
3 	Huat dhe parapagimet P.B.I.3  

> Te pagushme ndaj furnitoreve  

> Te pagushme ndaj punonjesve  

> Detynme ndaj sigurimeve  

> 	Detyrime tatimore  

> 	Per tat/rn f/f/mi  

> 	Per tvsh  

> 	Per tat/rn mb/page  

> 	Per tat/rn ne burirn  

> 	Detyrime ndaj ortakeve  

> 	Dividente per tu paguar  

> 	Hua dhe detynme te tjera  

> 	Parapagimet e arketuara  

Totali 3  

4 	Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.L4  

5 	Provizionet afatshkurtra P.B.I.5  
TO TALI I DETYRIMEVEAFATSHKURTRA (I)  

II DETYRIME AFATGJATA  
1 	Hua afatgjata P.B11.1  

• 	Hua.bono dhe detyrime nga qiraja financiare  

• Bonot e konvertushme  

Totali I 

2 	Huamarrje te tjera afatgjata P.BJI.2  

3 	Provizione afatgjata P.B.II.3  

4 	Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.1I.4  

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (H)  

TOTALI I DETYRIMEVE  

III. KAPITALI  
I 	Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.11I.1  

2 	Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme P.B111.2  

(perdoret vetem ne FE te konsolid)  

3 	Kapitali aksionare P.B.1113 100 , 000 100.000 

4 	Primi i aksionit P.B.III4  

5 	Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.III.5  

6 	Rezerva statutore P.B111.6  

7 	Rezerva Iigjore P.B.II17  

8 	Rezerva te tjera P.B.111.8  

9 	Fitimet e pashperndara ose humbjet P.B.111.9 49.021.178 49.481.294 

10 	Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.111.10 0 -460,116 

TOTALI I KAPITALIT (III)  

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+II+lII)  49,121,1781 49,121,178 

KnirRinn — 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011 
Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve 

Periudha 01/01/2011-31/12/2011 
I ndh 1pkp.  

Pershkrimi i Elementeve SHENME 
Per ud ha 

2011 2010 

I 	SHITJET NETO P.A.Sh.1 0 0 

2 	Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0 

3 	Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0 

dhe te punes re proces(pakesimet njihen si shpenzime 

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve .shpenz negative 

4 	Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 0 0 

5 	Shenzime personeli P.A.Sh.5 0 328,100 

Pagat e personelit 0 0 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 0 328,100 

Shpenzimet per pensionet 0 0 

6 	Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 0 0 

7 	Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 0 126,016 

8 	Totali I shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 

9 	Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 0 -454,116 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll PA.Sh.10 

11 Ta ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.1 I 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare PA.Sh.12 

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata 

Te ardhurat dhe shpenzimetfinanciare nga interesi e komision bankar PASh12 0 -6000 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0 

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 0 0 

14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 0 0 

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 0 0 

16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 0 -460,116 

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17 0 0 

"DS
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'FRIENDS-2005 'SH. P. K 

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 	 2011 

Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda direkte 
Periudha 

2011 2010 

FIuksi I parave nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0 

Mjete monetare te arketuara nga klientet 0 0 

Mjete monetare te arketuara nga pronari 0 0 

Mjete monetare te paguara per sig shoq 0 328,100 

Mjete monetare te ardhura nga veprimtariteinteresa 0 0 

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 0 0 

Pagesa sigurime shoqerore 0 0 

Interes i paguar dhe komisione 0 6,000 

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 0 0 

Pagesa taksa dog dhe tjera 0 126,016 

Gjoba 0 

Pagese per furnitura 	energji 	telefon 	uje e the 0 

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 0 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 

Berja e aktiveve afatgjata materile 0 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 

nteresi i arketuar 0 

Dividenetet e arketuar 0 

MM nato te pardorura per likujoim kredi 0 

FIuksi monetar nga aktivitetet financiare 0 

Te ardhura nga emetimi i kapitaht aksioner 0 

Te ardhura nga huamarrja afatgjata 0 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0 

Dividente te paguar U 

MM neto te pardorura ne veprirnta rite Financiare 0 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 0 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 482,907 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 22,791 22,791 
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Shoqeria Friends-2005 
NFPTI K51605037W 

Aktivet Afatgjata Mate riale me viere fillestare 	2011  

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
01/01/2011  31/12/2011 

iToka  0  0 

2 Ndertime  0  0 

3 Makineri.paisje  0  0 
4 Mjete transporti  0  0 
5 kompjuterike  0  0 
1 Zyre  0  0 
2  0  0 

3  0  0 
4  0  0 

TOTALI  0  0 

Amortizimi A.A.Materiale 	2011  

Ni Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
0  0 

iToka  0  0 
2 Ndertime  0  0 

3 Makineripaisje,vegla  0  0 
4 Mjete transporti  0  0 
5 kompjuterike  0  0 
iZyre  0  0 
2  0  0 
3  0  0 
4  0  0 

TOTALI  0  0 

Vera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011  

Ni Emertimi Sasia Gjendja Shtesa Pakesime Gjendje 
01.01.2011  31.12.2011 

iToka  0  0 0 
2 Ndertirne  0  0 0 
3 Makinen,paisjevegla  0  0 0 
4 Mjete transporti  0  0 0 
5 kompjutenke  0  0 0 
i:yre  0   0 0 
2 ____ 0  0 0 
3  0  0 0 
4  0  0  0 

TOTALI  0  0 0 

Administratore 

IN 

Krn, 	 ', .A 

sh.pk 



SHOQERIA FRIENDS-200 sh.p.k 
NIPT K51605037W 

Pasqyre Nr.1 

Ne 000/Leke 
ANEKS STATISTIKOR 

TE ARDHURAT Numri i Kodi Viti 2011 Viti 2010  
Liogaise Statistikor  

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 0 0 
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/7C 11101 o l  0 
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 0 0 
C) te ardhura nga shitja e Maflrave 705 11103 0 0 

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104  0 0 
a) Qeraja 7081 111041 0 0 
b) Komisione 7082 111042 0 0 
C) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0 

3 Ndryshimet në inventarin e produkteve te gatsh 71 11201 0 0 
prodhimeve ne proçes:  0 0 

Shtesat 	(+)  112011 0 0 
Pakesimet (-)  112012 0 0 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe p 72 11300 0 0 
nga i ciii: Prodhim i aktiveve afatgjata  11301 0 0 

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 01 0 
6 Tetjera 75 11500 0 0 
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0 

I) Totaliiteardhuravei=(1+2+/-3+4+5+6+7+8)  11800 0 _ 0 

Administratore 
Dorian B 

;7  

INV 

sh.pk 
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Sqarim: 

Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Radha e dhenies se shpjegimeve eshte: 

a) Informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel 
b) Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
C) 	 Shenime te tjera shpjeguese 

PER SHOQERINE FRIENDS -2005 SH .P.K 

FINANCIERE 
	

ADMINISTRATORE 

kaacu 
	

IN 

FRIENDS-2005 
sh.p.k 



"FRIENDS-2005" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar 
Nipt K51605037W 

Numer rregjistri trege tar 33147 
Adrese Rr. "KA VAJES"Tirane 

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT 
FINANCIARE,2011 

Mbyilur me 31.12.2011 te shprehura ne leke 

.PERMBAJTJA 

V' Te Dhena te Pergjithshme mbi Shoqerine dhe politikat 
kontabel 

V Shpegime per zerat e pasqyravefinanciare 

V Shenirne te tjera spjeguese 

1 JANAR - 31 DHJETOR  2011 

sh. p 



I Janar2011 -31 Dhjetor 2011 
"FRIENDS-2005" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar 

	

SHENIME PER DEKLARIMET 	NE PA SQ YRA T 
FINANCIARE,2011 

Politikat Kryesore Kontabel 

* Oganizirni 

Shpk <( FRIENDS-2005 eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuara , me vendim gjykate 33147 , date 11.03.2005 me veprimtari 
investitore per ndertimin e nje pallati ne rrugen e KAVAJES> ish 
parku i autobuzave . Gjate vitit 2010 nuk ka patur fare aktivitet por 
qendron akoma e pa mbyllur si shoqeri per arsye se nuk eshte here 
akoma Hipoteka e godines te ndertuar. 

Politikat dhe rregullat kontabel te zbatuara. 

Pasqyrat financiare jane ndertuar sipas SKK-ve. 
Pasqyrat financiare jane perpiluar ne te gjithe aspektet material ne haze 
te kostos historike, ne pershtatje me ligjin 9228 date 29.04.2004 ((Per 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare >> dhe SKK-ve 

SHENIME PER BILANCIN KONTABEL 

Bilanci kontabel me 49.121.178 leke, eshte i kuadruar Jiogarite jane 
vendosur ne postet e duhura. 

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.I.1) 

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arke lek dhe banka.Mjetet 
monetare ne banka ne lek me 31.12.2010 jane 22.791 lek. 

Shkoder 15Janar  2012 
Administrator dhe Eekono 

	

Dorian 	u 



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 	PER PERDORIM PERSONAL 
PAGESES SE TATIMIT MB! FITIMIN 

aE 

7% 	(2) Periudha tatimore 

t 	
2011 

EV 

(1) Numri Serial: 	 K51605037W3E7014 

I I IIIII III 	I III II I I III liii I II 
K51605037W3E7014 

(3) Nurrri Identifikues i Personit te Tatueshem 

(NIPT) K51605037W  

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: FRIENDS -2005 

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik: 

(6) Adresa KAVAJES ISH PARKU I AUTOBUZ TIRANE 

(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane 
Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshle jo i plote ose ka ndjyshuar 

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore 

(8/9) Te ardhurat 0,00 0,00 

(10/11) Shpenzimet 0,00 0,00 

(12) Shpenzimet e pazbritshme 0,00 

Rezultati 

(13/14) Humbja 0,00 	 0,00 

(15/16) Fitimi 0,00 0,00 

(17) Humbje e mbartur 0,00 

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00 

Liogarit) a e tatimfitimit 

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 0,00 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00 

(21) Tatim fitimi (19+20) 000 

(22) Tatim fitimi I shtyre 0,00 

(23) Parapagime 0,00 

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 
000 

(25) Kerkese per rimbursim 
0100 

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 

(28) Denime / interesa per vonesa 
0,00 

(29) TOTALI PER TU PACUAR 
0,00 

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni I mesiperm eshte i plote dhe i sakte. 

Data 
2012-03-23 
	 Firma e Personit të tatueshëm: 

Kjo kopje e deklaratës nuk mund të perdoret per te kryer pagesa në bankë. Kjo kopje mund të pérdoret vetëm per nevojat tuaja 
personale. Per të kryer pagesën ju lutem te gjeneroni Flete Pagesen duke klikuar butonin 'Gjenero Flete Pagese". Per sqarime te 
métejshmeju lutem kontaktoni sherbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar në numrat e telefo : xxxxxx ose duke derguar 

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al  i 



FORIULARI I URDHER PAGESES PER 
	

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 

DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI 
FITIMIN 

K51 605037W3E7014 

(3) Numri Identifikues I PersonittëTatueshëm(NIPT) K51605037W 

(4) Emri Tregtar i Personit të Tatueshëm FRIENDS - 2005 

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik 

(6) Adresa KAVAJES ISH PARKU I AUTOBUZ TIRANE 

(7) Numri i Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane 

Data e deklarimit 2012-03-23 

Ne bazë të dekiarimit tuaj shuma e mäposhtëme duhet paguar 

Totali pert ii paguar 	 I 	 1 	

1, 	 000 

Firma e Personit te tatueshëm: 
PAGESA 

Vetëm per Përdorim Zyrtar dhe plotësohet nga banka 

('Lekë 
	

Shuma e paguar 

C Xhirim 

Ccek 

CTëtjera 

Data, Vula dhe Nënshkrimi I nëpunësit të bankés 


